
physics:science@school	WS2024/25	

jeweils	12:00	–	13:00

Vortragender Titel Gastgebende	Schule	+	Kontakt
Di.	22.10.2024 12:00 Bernd	Aichner	

bernd.aichner@univie.ac.at

Mit	Physik	den	menschlichen	
Körper	besser	verstehen

Akademisches	Gymnasium
Beethovenplatz	1

Konrad	Schwarz
konrad.schwarz@akg-wien.at

Mi.	06.11.2024 12:00 Nils	Carqueville	

nils.carqueville@univie.ac.at

Klimawandel	und	Klimakrise RG/WRG	8	
Feldgasse	6-8

Karin	Lindner
karin.lindner@bildung.gv.at

Do.	14.11.2024 12:00 Marcus	Sperling

marcus.sperling@univie.ac.at

Symmetrien	und	Vakua	von	
Quantensystemen

GRG	5	Rainergymnasium
Rainergasse	39

Joachim	Ro[ensteiner
ro[ensteiner@outlook.at

Di.	19.11.2024 12:00 Mar\n	Martschini
	mar\n.martschini@univie.ac.at

Die	Welt	der	Isotope	-	von	
Astrophysik	bis	Umwel`orschung

GRG	23	/	VBS
Draschestraße	90-92

Robert	Pitzl
robert.pitzl@grg23vbs.ac.at


